Управление образования
администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «СНЕГУРОЧКА»

ПРИКАЗ

06 сентября 2023 г. №290

Об организации работы
Управляющего совета в 2023-2024 учебном году

На основании протокола заседания общего собрания трудового коллектива №8 от
06.09.2023г., руководствуясь Положением об Управляющем совете муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию «Снегурочка», утверждённым приказом заведующего ДОУ от
21.08.2020г. №204

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Управляющего совета МАДОУ «Детский сад «Снегурочка»
на 2023 - 2024 учебный год:

- Надкин Евгений Викторович, представитель родительской общественности от
группы №6 (председатель)

- Нигматуллина Наталья Геннадиевна, представитель учреждения (секретарь)
- Горяйнова Наталья Александровна, представитель учредителя
- Щелканова Людмила Константиновна, представитель учреждения
- Киреева Наталья Анатольевна, представитель учреждения
- Солдатов Владимир Борисович, представитель родительской общественности от

группы №11
- Белоконь Мария Ахнефовна, представитель общественности, председатель

кинологического клуба «Гордость Югры», кооптированный член
- Котова Наталья Сергеевна, представитель родительской общественности от

группы №3

- Голубчикова Ольга Сергеевна, представитель родительской общественности от
группы №11

- Висторопских Надежда Александровна, заведующий дошкольного учреждения

2. Утвердить План работы Управляющего совета МАДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию «Снегурочка» на 2023-2024 учебный год (Приложение)

3. Считать утратившим силу приказ 08.09.2022г. №258 «Об организации работы
Управляющего совета в 2022 - 2023 учебном году»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом Н.А.Висторопских

Приложение к приказу от 06.09.2023г. №290

План работы Управляющего совета
МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по физическому развитию «Снегурочка»
на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки

1
1. Утверждения плана работы Управляющего

совета на 2023-2024 учебный год.
2. Обсуждение годового плана работы

учреждения на 2023-2024 учебный год.

Сентябрь 2023

2 1. Общественный контроль организации
питания в учреждении (корпус №2)

2. Контрольные мероприятия за
предоставлением дополнительных
платных услуг.

Октябрь 2023

3 1. Обсуждение результатов независимой оценки
качества образования (он-лайн опроса
родителей) в 2023 году.

2. Результаты контроля питания в
учреждении (корпус №2)

3. Реализация проекта «Конкурс на лучшее
зимнее оформление участков»

декабрь 2023

4 1. Общественный контроль организации
питания в учреждении (корпус №1)

2. Результаты работы родительского патруля за 1
полугодие учебного года.

3. Контроль организации охранных услуг,
результаты контроля.

Февраль

2024

5 1. Результаты контроля питания в
учреждении (корпус №1)

2. Мониторинг удовлетворенности субъектов
образовательного процесса уровнем
управления образовательной организации.

Апрель
2024

6 1. Слушание Публичного доклада МАДОУ
«Детский сад «Снегурочка» за 2023- 2024
учебный год

2. Результаты работы родительского патруля за 2
полугодие учебного года

3. Обсуждение образовательной программы в
части, формируемой участниками
образовательных отношений.

4. Отчет представителя Управляющего совета о
работе за год на Педагогическом совете.

Май
2024